CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA REGIÃO
AMPLIADANOROESTE–CISREUNO. CNPJ:20.433.216/0001-58

Avenida Marabá, nº 1000, Bairro Bela Vista, Patos de Minas–Minas Gerais–CEP: 38.703-236-(34) 3818 0480

RESOLUÇÃO N.º 75/2025, DE 14 DE JANEIRO DE 2025

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DAS CONTAS

DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA

REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA REGIÃO

AMPLIADA NOROESTE-CISREUNO DO

EXERCÍCIO DE 2024 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA

REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA REGIÃO AMPLIADA NOROESTE

– CISREUNO, no uso de suas atribuições legais com fundamento no artigo 16

inciso VIII, c/c art. 7º inciso II ambos do Estatuto do CISREUNO, considerando

as deliberações da I Assembleia Geral Ordinária realizada no dia 13 de janeiro

de 2025 que aprovou por unanimidade as contas referentes ao exercício

financeiro de 2025;

RESOLVE

Art. 1º. Ficam aprovadas as contas do exercício financeiro de 2025

do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e Emergência

da Região Ampliada Noroeste – CISREUNO, conforme demonstrativo

sintetizado abaixo.

RECEITAS ANUAIS

CONTRATO DE PROGRAMA R$ 31.494.629,03

CONTRATO DE RATEIO R$ 10.006.053,50

COMPLEMENTO DO PISO DA

ENFERMAGEM

R$ 1.792.278,20

CONVÊNIO UNIPAM R$ 44.074,08

RENDIMENTOS E IRRF R$ 3.209.115,72

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA REGIÃO
AMPLIADANOROESTE–CISREUNO. CNPJ:20.433.216/0001-58

Avenida Marabá, nº 1000, Bairro Bela Vista, Patos de Minas–Minas Gerais–CEP: 38.703-236-(34) 3818 0480

PROCESSO SELETIVO R$ 99.160,00

RECEITA ANUAL TOTAL R$ 46.645.310,53

DESPESAS ANUAIS

PESSOAL E ENCARGOS R$ 38.737.504,90

DESPESAS CORRENTES R$ 7.071.362,31

PERMANENTES R$ 1.244.311,94

DESPESA ANUAL TOTAL R$ 47.053.179,15

RESTOS A PAGAR R$ 447.771,90

SALDO EM CONTAS BANCÁRIAS

CONTRATO DE

RATEIO

CONVÊNIO DE

IMPLANTAÇÃO

PROCESSO

SELETIVO

ALIENAÇÃO DE

EUCALIPTOS

R$6.669.182,65 R$10.804.032,81 R$ 7.026,76 R$ 138.123,41

CONTRATO DE

PROGRAMA

CONVÊNIO

UNIPAM

PISO DA

ENFERMAGEM

TOTAL DAS CONTAS

R$ 4.236.871,76 R$ 27.400,72 R$ 166.481,47 R$ 22.049.119,58

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Patos de Minas, 14 de janeiro de 2025.

MANOEL DA COSTA LIMA
Presidente CISREUNO

		2025-01-15T10:10:43-0300
	MANOEL DA COSTA LIMA:78208831620